ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации МО "Светогорское городское поселение"
по вопросу представления сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", руководствуясь постановлением Губернатора Ленинградской области от 25.09.2009 № 100-пг «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ленинградской области,
и государственными гражданскими служащими Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» администрация
МО «Светогорское городское поселение», Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в отдельные постановления администрации МО "Светогорское городское поселение" по вопросу представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.
Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению имуществом МО "Светогорское городское поселение".
3.
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

   А.А. Ренжин

Исполнитель: Самойлова О.И

Согласовано:
Конева Т.В.
Цурко А.А.

Разослано: в дело,  ОУИ, ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

 к постановлению администрации

от №

Изменения,

которые вносятся в отдельные постановления администрации

МО "Светогорское городское поселение" по вопросу представления сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

1.
Внести в постановление администрации МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №379 (с изм от 17.04.2015 №133, от 18.06.2018 №301, от 19.11.2018 №561) «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение», и муниципальными служащими «Светогорское городское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1. в приложении:
1.1.1. пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень должностей муниципальной службы МО "Светогорское городское поселение", при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и муниципальными служащими, замещающими указанные должности.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

 а) гражданами - при назначении на должность муниципальной службы;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

1.1.2. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области в порядке, установленном Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности"»
1.1.3. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу».
1.1.3. дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2.
Внести в постановление администрации МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №380 (с изм от 17.04.2015 №133, от 18.06.2018 №301, от 19.11.2018 №561) «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение»,
и муниципальными служащими «Светогорское городское поселение» сведений
о расходах» следующие изменения:

2.1. в приложении:
2.2.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Лицо, замещающее должность главы администрации по контракту, представляет сведения о расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей Губернатору Ленинградской области в порядке, установленном Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности"».
2.2.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Непредставление муниципальными служащими, указанными в пункте
1 настоящего Порядка, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»

PAGE